
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 90 del Reg. Data 19-06-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ORGANIZZAZIONE  MANIFESTAZIONI ESTIVE 2017 - PROV=

VEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  diciannove del mese di giugno
alle ore 19:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

SALTAMARTINI FILIPPO SINDACO P
Ippoliti Luigi VICE SINDACO A
Gigli Pamela ASSESSORE P
Coppari Martina ASSESSORE P
Giannobi Gilberto ASSESSORE P
Vittori Michele ASSESSORE P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor SALTAMARTINI FILIPPO in qualità di SINDACO dopo
aver dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 19-06-2017 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il programma delle iniziative turistiche, culturali e sportive previste per
l’estate del corrente anno, elaborato dai rispettivi Assessorati municipali di competenza;

CONSIDERATO che il programma prevede, da parte dell'Assessorato al Turismo in
collaborazione con la locale Pro Loco, l’organizzazione diretta ad opera del Comune  di molte
delle manifestazioni estive inserite nel calendario, mentre altre vengono organizzate
direttamente da Enti ed  Associazioni presenti sul territorio;

RICHIAMATE le linee programmatiche in materia di turismo, gli interventi previsti
nella RPP, nel PEG del settore per l'anno 2017;

ESAMINATI gli specifici programmi delle iniziative sopra citate, predisposti a cura dei
singoli assessorati in collaborazione con i competenti uffici, sulla base delle offerte pervenute e
degli interventi promozionali suggeriti per maggiormente valorizzare le nostre "eccellenze"
turistico-culturali come di seguito descritte;

APPURATO che, per l'organizzazione delle varie manifestazioni previste in calendario,
organizzate direttamente e/o compartecipate da parte dello stesso comune e per la
pubblicizzazione del calendario si prevede una spesa presunta complessiva di € 24.000,00  così
dettagliato:

San Severino blues concerto di ferragosto in collaborazione con l'ATC Pro - Loco Cingoli € 5.000,00

Spese SIAE € 800,00

"Family Show" € 4.900,00

"Mongolfiere sul Balcone" € 4.000,00

Premio per  "Esposizione Nazionale Canina" € 150,00

Materiale promo publicitario stagione estiva € 1.500,00

Spese per imprevisti €1.020,00

"Arts & Wine" € 500,00

Calici dal Balcone € 1.000,00

Carosello dell'ultimo sole € 1.000,00

Rievocazione storica Cingoli 1848 € 1.000,00

Concerto Fisorchestra Marchigiana € 2.000,00

Concerto Organistica Vallesina      € 400,00

Pomeriggi Musicali di Germano      € 730,00

Totale € 24.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 19-06-2017 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

VISTI:
il bilancio di previsione 2017/2019 approvato con delibera di C.C. n. 18 del1.
03/03/2017;
la deliberazione di G.C. n. 45 del 20/03/2017 di approvazione del PEG 2017/2019 e2.
ss.mm.ii.;
la L.R. 27/09 "Testo unico  in materia di commercio, il Reg.Reg. 8/15 "Disciplina del3.
Commercio su aree pubbliche" e successive modifiche ed integrazioni;
visto il Regolamento di contabilità;4.
lo Statuto Comunale;5.
il D.lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali, in particolare gli artt. 151,  182, 183, 184 e6.
191 del T.U.E.L.;

             Attesa infine la propria competenza ai sensi dell'art. 97 e 107 del T.U.E.L.;

      ACCERTATA la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi dell'art. 48 del
T.U.E.L., approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 26, comma 4, lett. l) dello
Statuto comunale;

         VISTI i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal responsabile
del settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi
dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

1) Di prendere atto dell'elenco e  del calendario delle manifestazioni turistiche e
culturali previste nel territorio di Cingoli per la prossima stagione estiva 2017,  promosso e
pubblicizzato dall'Amministrazione Comunale;

2) Di dare atto che il Comune di Cingoli organizzerà direttamente le seguenti
manifestazion con una spesa stimata come di seguito dettagliata:

- Family Show
€  4.900,00

- Arts & Wine
€     600,00

- Concerto Fisiorchestra Marchigiana €  2.000,00
- Concerto Organistica Vallesina €     400,00
- Pomeriggi Musicali di Germano                                                €      730,00
- Rievocazione storica Cingoli 1948 €   1.000,00

 3) Di prevedre per la promozione delle stesse manifestazioni le seguenti spese:
- Spese SIAE

€     800,00
- Materiale promo pubblicitario €
1.500,00
- Spese per imprevisti €
920,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 19-06-2017 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

4) Di dare atto che la spesa complessiva per le manifestazioni comunali, che sarà
attivata a cura del Responsabile del Settore I con modalità che saranno meglio descritte con
specifici provvedimenti, ammonta complessivamente ad  € 12.850,00

5) Di compartecipare alle seguenti manifestazioni con l'erogazione ai soggetti
organizzatori dei contributi come di seguito elencati:

- Concerto San Severino Blues €
5.000,00
- Mongolfiere sul Balcone €
4.000,00
- Premio per Esposizione Nazionale Canina €     150,00
- Calici dal Balcone €
1.000,00
- Carosello dell'Ultimo Sole €
1.000,00
per un ammontare complessivo di spesa pari a € 11.150,00

6)  Di dare atto che il Comune contribuirà indirettamente alle  manifestazioni
organizzate anche da altre associazioni con la messa a disposizione di palchi, tendoni, sedie.....
con il relativo inserimento nell'annuale albo dei beneficiari di provvidenze da parte del Comune

7) Di rinviare l'organizzazione e l' approvazione del quadro economico dell'evento del
Balcone della Moda,  a successivo e specifico provvedimento, da parte di questa stessa giunta
comunale;

 8) Di prenotare, all'uopo, la complessiva spesa di € 24.000,00 autorizzando il
responsabile del servizio a rivolgersi per le forniture alle ditte indicate negli atti della pratica
dopo l' apposita contestuale assunzione dell'impegno di spesa complessivo;

9) Di imputare le somme necessarie all'attuazione degli interventi previsti nel presente
atto nel seguente modo:

- €  19.870,00  sul capitolo 2325/2
- €    4.130,00  sul capitolo 1020/4

del corrente Bilancio che presenta la necessaria disponibilità;

10) Di procedere all'individuazione delle forniture delle singole manifestazioni su
indicazione dell'Amministrazione e alle liquidazioni delle spese dietro presentazione di regolari
fatture, con successivi e separati atti del responsabile del "Settore I Affari Generali e
Istituzionali";

11) Di dare mandato al Responsabile del Settore I  l'erogazione dei contributi stabiliti
nel presente atto per il sostegno delle manifestazioni non organizzate direttamente dal comune,
sulla base del vigente regolamento per l'erogazione di sussidi economici e comunque
subordinatamente al rispetto da parte degli organizzatori di tutta la normativa prevista dal
TULPS e dalla normativa specifica di settore;

12) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 19-06-2017 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 19-06-2017 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to SALTAMARTINI FILIPPO        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 14-07-17.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. , in data
ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 14-07-17                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,14-07-2017                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,14-07-2017                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 19-06-2017 -pag. 6- COMUNE DI CINGOLI


